[bookmark: _page_4_0]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
«26» декабря 2022 г. №100
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение от 09.12.2022г. №98 «О передаче осуществления части полномочий Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, решения Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «10»декабря 2015 г. № 18 «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» ( в редакции решения от 14.02.2022 г. №65),  с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Советского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 09.12.2022г. №98 «О передаче осуществления части полномочий Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:
[bookmark: _Hlk92811937]1.1. В приложении 1 «СОГЛАШЕНИЕ № между администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:
1.1.1. Пункт 2.3. раздела 2. «Межбюджетные трансферты, направляемые на осуществление передаваемой части полномочий» изложить в следующей редакции:
«2.3. Объем межбюджетных трансфертов в сумме 225000 (Двести двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, устанавливается решением Совета народных депутатов Советского сельского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети интернет.
3.Контроль за исполнение данного решения оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                                     С.В. Дубровин